Fundados en esta esperanza, Nós concedemos afectuosamente en el Señor, como prenda de las gracias celestiales y en testimonio de Nuestra paternal benevolencia, la Bendicion aposólica, á vosotros, Venerables Hermanos, á vuestro clero y á todo vuestro pueblo.

Dado en Roma, cerca de San Pedro, el 22 de Agosto de 1886, año IX de Nuestro Pontificado.—LEON XIII PAPA.

Sagrada Inquisicion Universal Romana.

A nonnullis Galliarum Episcopis sequentia dubia S. R. et Univ. Inquisitioni proposita sunt: "In Epistola S. R. et U. I. 25 Junii 1885 ad omnes in Gallica Ditione Ordinarios circa civilis divortii legem ita decernitur: Attentis gravissimis rerum, temporum ac locorum adjunctis, tolerari posse ut qui magistratus obtinent et advocati causas matrimoniales in Gallia agant quin officio cedere teneantur",

conditiones adjecit, quarum secunda haec est: Dummodo ita animo comparati sint tum circa valorem et nullitatem conjugii, tum circa separationem corporum de quibus causis indicare coguntur, rut nunquam proferant sententiam, neque ad proferendam defendant, vel ad eam provocent, vel excitent divino aut ecclesiastico juri repugnantem.

I. "An recta sit interpretatio per Gallias diffusa ac etiam typis data, juxta quam satisfacit conditioni praecitatae iudex qui, licet matrimonium aliquod validum sit coram Ecclesia, ab illo matrimonio vero et constanti omnino abstrahit, et applicans legem civilem pronunciat locum esse divortii, modo solos effectus civiles solumque contractum civilem abrumpere intendat, eaque sola respiciant terminis prolatae sententiae. Aliis terminis, an sententia sic lata dici possit divino aut ecclesiastico juri non repugnans?

II. "Postquam iudex pronuntiavit locum esse divortii, an possit Syndicus (gallice, le maire) ipse solos effectus civiles solumque civilem contractum intendens, ut supra exponitur, divortium pronuntiare quamvis matrimonium validum sit coram Ecclesia?

III. Pronuntiato divortio, an possit idem syndicus conjugem ad alias nuptias transire attentantem civiliter cum alio jungeri, quamvis matrimonium prius validum sit coram Ecclesia vivatque altera pars?

Feria V. loco IV die 27 Maii 1886.

In Congregatione Generali S. Romanae et Universalis Inquisitionis habita coram Eminentissimis ac Reverendissimis DD. S. R. E. Cardinalibus Generalibus Inquisitoribus propositis suprascriptis dubiis, ac praehabito Voto DD. Consultorum, iidem Eminentissimi ac Reverendissimi DD. rescribi mandarunt.—Ad primum, secundum et tertium dubium *Negative*.

Eadem feria ac die, facta de his Sanctissimo Dno, Nostro Leoni Papae XIII relatione, Sanctitas Sua resolutiones eminentissimorum PP. approbavit et confirmavit,